
 

  

  

 

 

 3 dicembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.2. Rinnovo Convenzione Sapienza – Associazione UNI-ITALIA 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 384/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la delibera del Senato Accademico del 7 giugno 2011 e la delibera 
del Consiglio di Amministrazione n. 135 del 14 giugno 2011 di 
approvazione dell’adesione di Sapienza a Uni-Italia;  

• Vista la delibera del Senato Accademico n.9 del 16 gennaio 2018 e la 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 23 gennaio 2018 con 
le quali è stata rinnovata l’adesione di Sapienza all’Associazione Uni-
Italia del Senato Academico, in scadenza al 31 gennaio 2020; 

• Ravvisata l’opportunità, in ragione del successo e reciproco vantaggio 
delle attività di promozione del sistema formativo e di ricerca di Sapienza 
all’estero nell’ultimo triennio, di rinnovare la Convenzione per il periodo 
2021 – 2023;  

• Considerato che la quota annuale di adesione, per un importo pari a 
1.500,00 euro/anno, rimarrà invariata per il successivo triennio ed è stata 
già iscritta dall’Area per l’Internazionalizzazione in sede di budget di 
previsione per l’anno 2021;  

• Considerato che la suddetta quota per l’anno 2021 troverà copertura 
economico – finanziaria sul conto A.C. 13.04.040.010 – Quote associative 
ad organismi internazionali, UA.S. 001.DRD.ARIN.INR Codice COFOG 
MP.M2.P3.09.4. e che le successive quote saranno iscritte in sede di 
budget di previsione per gli esercizi di riferimento dall’Area per 
l’internazionalizzazione; 

• Visto il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta 
del 24.11.2020 con deliberazione n. 254 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Marin, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di autorizzare il rinnovo della Convenzione sottoposta dall’Associazione 

Uni-Italia per il periodo 1.01.2021 – 31.12.2023, i cui oneri troveranno 
copertura, per l’esercizio 2021, sul conto A.C. 13.04.040.010 – Quote 
associative ad organismi internazionali, UA.S. 001.DRD.ARIN.INR 
Codice COFOG MP.M2. P3 .09.4. Gli importi per le successive annualità 



 

  

  

 

 

 3 dicembre 2020 

verranno iscritti dall’Area per l’Internazionalizzazione nel budget di 
previsione degli esercizi di riferimento; 

- di autorizzare la Rettrice a dare corso a tutti gli atti connessi e 
consequenziali; 

- di dare mandato alla Rettrice di nominare il Referente scientifico per i 
rapporti con Uni-Italia;  

- di confermare il Direttore dell’Area per l’Internazionalizzazione, dott.ssa 
Maria Ester Scarano, quale referente amministrativo per i rapporti con 
Uni-Italia.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


